[image: image1.png]-4

x5
CURITIBA

A CIDADE DA GENTE

	LEI MUNICIPAL DE INCENTIVO FISCAL À CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA REALIZAÇÃO

DE EDITAL DE DIFUSÃO NA ÁREA DE ARTES CÊNICAS

EDITAL Nº 014/05
	[image: image2.wmf]

	Publicado no D.O.M. N.º 62
de 16/08/2005

A Fundação Cultural de Curitiba torna público, através do presente Edital, os projetos selecionados pela Comissão do Fundo Municipal da Cultura, apresentados para usufruir do Programa de Incentivo Fiscal instituído pela Lei Complementar nº 15/97, alterada pela Lei Complementar nº 21/98 e regulamentado pelo Decreto n.º 633/02, inscritos no edital nº 012/05 - Difusão em Artes Cênicas, a saber:

	NOME DO EMPREENDEDOR
	NOME DO PROJETO
	ÁREA
	PONTUAÇÃO

	Pé no Palco Atividades Artisticas
	O Conto da Ilha Desconhecida
	Teatro
	95,30

	Caçuarte Produções Artísticas Ltda
	Surpresa
	Teatro
	94,66

	Geane Silva
	Tempo
	Teatro
	93,00

	Cia Senhas Prestação de Serviços em Prod. Art. Ltda
	A Farsa de Mary Help
	Teatro
	90,33

	Gerson da Silva Silveira
	Projeto Shakespeare para Crianças - Sonho de Uma Noite de Verão
	Teatro
	86,33

	Gabriel Gorosito
	Aperitivos
	Teatro
	84,30

	Olga Yolanda Romero - ME
	Surpresas na Árvore de Natal
	Teatro
	83,33

	Paulo Roberto Rego Barros Biscaia Filho
	Snuff Games
	Teatro
	81,66

	Fabiana Gomes Porrat Reiner
	A Importância de Ser Prudente
	Teatro
	81,00

	Edson França Bueno & Cia Ltda
	Metamorphosis
	Teatro
	81,00

	Vão Livre Arquitetura e Artes Ltda
	Procura-se Uma Estrela
	Teatro
	80,66

	Marcos Aurélio Damaceno
	Psicose  4h48
	Teatro
	80,60

	Simone Pontes
	Projeto Chaplin para Crianças - Um Mundo Debaixo do Meu Chapéu
	Teatro
	80,33

	Ditirambo Eventos Culturais Ltda
	XIII !!! Cadê o Pingo do i ? !
	Teatro
	80,00

	Carmen Coronel Romero
	Andaluzes - Espetáculo de Flamenco
	Dança
	90,00

	Carmem Lucia Doretto Jorge
	Mobille
	Dança
	86,60

	Stéphany Schuwinski
	Linhas + ( - ) Pêlo
	Dança
	81,60

	Cintia Perola Napoli
	Allsense
	Dança
	80,00

	Ana Paula Cavalli
	Universo Elegante
	Dança
	80,00

	Lucicler de Oliveira França
	Cultura em Movimento
	Dança
	80,00

	José Geraldo da Silva
	Diálogo Dentro de Um Ser
	Circo
	90,00

	Sandro Antonio Santurio Streleski
	Viva Sorrindo
	Circo
	89,33

	J. B. A . Produções e Promoção Artísticas Ltda ME
	Circo Espalhafatos
	Circo
	81,66

Curitiba, 16 de agosto de 2005.
PAULINO VIAPIANA

Presidente da Fundação Cultural de Curitiba

_1182258255